
Resumé
Cílem předložené práce je analýza institutu reorganizace obsaženého v novém čekém insolvenčním
zákoně s přihlédnutím ke vztahu k úpadkovému právu USA.
Práce je složena z jedenácti hlavních kapitol, přičemž většina z nich obsahuje rozbor institutu
reorganizace se zaměřením na procedurální stránku a subjekty zúčastněné na řízení. První kapitola je
úvodní, definuje cíl práce a její limity. Následující dvě kapitoly nabízí krátký přehled vývoje
insolvenčního práva v obou sledovaných jurisdikcích s cílem rámcově postihnout zásadní rozdíly těchto
ekonomik. Současně tyto kapitoly poskytují shrnutí platné právní úpravy insolvence a zmiňují nedávné
novelizace a jejich vztah k hospodářským a společenským změnám. 
Čtvrtá kapitola se soustředí na subjekty insolvenčního řízení, čímž současně poskytuje přehled a definice
základní terminologie nezbytné pro pochopení institutu reorganizace. Kapitola pět se již zaměřuje na
samotnou reorganizaci a stejně jako následující kapitoly obsahuje reference na relevantní české judikáty.
Každá z následujících čtyř kapitol se dále dělí na podkapitoly, aby bylo usnadněno pochopení průběhu
reorganizace s důrazem na důležité momenty celého procesu, který je ilustrován zjednodušeným
nákresem.
Desátá kapitola shrnuje základní rozdíly v obou úpravách, resp. jejich podobnost, obecnější závěr je pak
obsažen v kapitole jedenácté, která akcentuje význam insolvenčního práva a jeho pravděpodobný
budoucí vývoj. V rámci textu jsou zmíněny oblasti zasluhující bližší pozornost a podrobnější rozbor v
obsáhlejší práci.
Práce je doplněna přílohami včetně jedné případové studie, které si kladou za cíl příblížit praktickou
stránku reorganizace.


